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ETEC JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL - JAU 
                       
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO 
CEETEPS N° 1/2009, E SUAS ALTERAÇÕES. 

 
AVISO N° 070/07/2015 de 05/10/2015. Processo n° 480 6/2015 
 
AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO 

PARA AULA TESTE. 
 

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Joaquim Ferreira do Amaral de Jáu, faz 
saber aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições 
e convoca para AULA TESTE, a ser realizada na ETEC Joaquim Ferreira do Amaral, 
sita na Rua Humaita nº 1090 – Centro – Jaú.  
 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, 
publicado no DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o 
candidato convocado, entregará uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia 
da certidão de conclusão de curso ou certificado/declaração de conclusão da formação 
superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos convocados observarão, 
também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos 
Comunicados mencionados anteriormente. 
 
              1.  Componente curricular: História  (Base Nacional Comum – Ensino Médio); 

            Inscrição(ões) Deferida(s) 
N° de Inscrição/ Nome/ RG 
001 / Edras José Moreno / 42.105.457-8 / RG; 
027 / Joice Maria Corradi / 41.877.461-4 / RG; 
032 / Daniel da Silva Barbosa / 32.887.396-2 / RG; 
041 / Allan Russo Catto / 27.867.645-5 / RG; 
044 / Silvia Helena Ribeiro de Souza / 26.673.942-8 /RG; 
048 / Rodolpho Luiz Gonçalves Vieira / 32.691.221-6 / RG; 
049 / Frederico Galdino / 29.417.553-2 / RG; 

 
 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE 

1. Reforma Religiosa. 
2. Proclamação da República no Brasil. 
3. Segunda Guerra Mundial.  
 

  2. Componente Curricular: Assistência de Enfermagem em Urgência e 

Emergência  (Enfermagem); 

Inscrição(ões) Deferida(s) 
N° de Inscrição/ Nome/ RG 
006 / Edilaine dos Santos Sabio / 29.417.309-2 / RG; 
011 / Claudia Conte / 21.749.121-2 / RG; 
014 / Tania de Oliveira Miranda de Santana / 20.131.090-9 /RG; 
020 / Telma Mendes Barbosa Batistim / 40.200.395-0 / RG; 
022 / Camila Fernanda Rangel Finez / 40.279.189-7 / RG; 
024 / Ana Taisa Aquilante / 26.641.814-4 /RG; 
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030 / Fernanda Priscila Alves Vicente / 41.376.431-X / RG; 
036 / Joyce Berti / 93.576.780-PR / RG; 
039 / Perola Liciane Baptista da Cruz / 46.084.762-4 /RG; 
046 / Altair Aparecido José Paes / 13.500.390 / RG; 
051/ Janete Silveira / 15.508.848 / RG; 
 
Relação dos 03(três) temas para AULA - TESTE 

1. Assistência de Enfermagem no Infarto Agudo do Miocárdio. 
2. Assistência de Enfermagem no Edema Agudo de Pulmão. 

     3.  Assistência de Enfermagem na Parada Cardiorrespiratória. 
 

3. Componente Curricular: Semiotécnica em Enfermagem  (Enfermagem); 

     Inscrição(ões) Deferida(s) 
     N° de Inscrição/ Nome/ RG 
     005 / Marilza Aparecida de Mattos Cruz / 21.171.785-X / RG; 
     007 / Edilaine dos Santos Sabio / 29.417.309-2 /RG; 
     010 / Claudia Conte / 21.749.121-2 / RG; 
     013 / Tania de Oliveira Miranda de Santana / 20.131.090-9/RG; 

                     019 / Telma Mendes Barbosa Batistim / 40.200.395-0 / RG; 
                     021 / Camila Fernanda Rangel Finez / 40.279.189-7 / RG; 
                     023 / Ana Taisa Aquilante / 26.641.814-4 /RG; 
                     028 / Maria Augusta Raymundo Luis Antonio / 47.396.712-1/RG; 
                     029 / Fernanda Priscila Alves Vicente / 41.376.431-X / RG; 
                     037 / Joyce Berti / 93.576.780-PR / RG; 
                     038 / Perola Liciane Baptista da Cruz / 46.084.762-4 /RG; 
                     040 / Larissa Coretti Costa / 34.133.380-3 / RG; 
                     047 / Altair Aparecido José Paes / 13.500.390 / RG; 
                     050/ Janete Silveira / 15.508.848 / RG; 
 

Relação dos 03(três) temas para AULA - TESTE 
1. Higienização das mãos. 
2. Assistência da Enfermagem na Segurança da Administração dos 

medicamentos. 
                3. Ética na atuação do Profissional de Enfermagem. 

 
4. Componente Curricular: Higiene dos Alimentos  (Nutrição e Dietética); 

     Inscrição(ões) Deferida(s) 
     N° de Inscrição/ Nome/ RG 

                     002 / Gabriela Gianini Guilherme Devides / 43.460.391-0 /RG; 
                     004 / Dora Silvia Nelli Cristovam Lera / 7.898.135-9 /RG; 
                     009 / Franceli Mara Batista / 30.165.787-7 /RG; 
                     012 / Ana Camila Victor do Amaral Carvalho / 34.195.348-9/ RG; 
                     017 / Adelita Rossi / 48.297.404-7 / RG; 
                     026 / Tatiana Cristina de Lucini Peixoto / 33.462.450-2 /RG; 
                     031 / Alessandra Codato dos Santos / 23.378.324-6 /RG; 
                     035 / Isabela Miranda de Toledo Piza / 14.688.801-7 /RG; 
                     045 / Beatriz Beltrami / 47.744.821-5 / RG; 
                     052 / Aparecida Elaine de Assis Cardoso / 26.321.979-3 / RG; 
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                     058 / Carla Cecilia Loureiro Del Bianco / 12.530.727 / RG; 
                     061 / Lilian Magali Ferreira do Prado / 49.433.670-5 / RG;    
                                                                      

Inscrição(ões) Indeferida(s) 
N° de Inscrição/ RG 
034 / 46.683.455-X/ RG. Motivo: não atendimento a alínea “b”  do ítem 15 

do Inciso III do Comunicado CEETEPS 05 de 29-10-2009. 
     

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE 
1. Microbiologia Aplicada à Alimentação e Nutrição 
2. Fatores que interferem no metabolismo dos microorganismos. 
3. Doenças de origem alimentar (DTAs) e intoxicações naturais. 
 

5. Componente Curricular: Terapia Nutricional e Gastronomia Hospitalar  

(Nutrição e Dietética); 

     Inscrição(ões) Deferida(s) 
     N° de Inscrição/ Nome/ RG 

                      003 / Gabriela Gianini Guilherme Devides / 43.460.391-0 /RG 
                    008 / Franceli Mara Batista / 30.165.787-7 /RG; 
                    018 / Adelita Rossi / 48.297.404-7 / RG; 
                    025 / Tatiana Cristina de Lucini Peixoto / 33.462.450-2 /RG; 
                    033 / Denise Aparecida Rodrigues / 10.689.440 / RG; 
                    053 / Aparecida Elaine de Assis Cardoso / 26.321.979-3 / RG;     
                    059 / Carla Cecilia Loureiro Del Bianco / 12.530.727 / RG; 
                    060 / Lilian Magali Ferreira do Prado / 49.433.670-5 / RG; 
 

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE 
1. Nutrição Enteral e Paraenteral. 
2. Dietoterapia para patologias do esôfago. 
3. Dietoterapia para insuficiências renais. 
 

6. Componente Curricular: Controle e Automação II ( Eletrotécnica); 

Inscrição(ões) Deferida(s) 
                     N° de Inscrição/ Nome/ RG 

                     016 / Ary Sergio Recuche / 41.877.908 / RG; 
                   043 / Mauricio Hilst Martins / 33.733.382-8 / RG; 
                   054 / Celio Pazzett / 16.981.776-3 / RG; 

057 /André Luiz Polzer / 35.270.792-6 / RG; 
 
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE 

1. Controlador Lógico Programável Estrutura e funcionamento. 
Desenvolvimento dos recursos e ferramentas para implantação de CLP 
específico. 

2. Transformação de circuito elétrico para desenvolvimento de 
programação em Ladder. 

3. Aplicações de CLP no mercado de trabalho com definição do CLP. 
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7. Componente Curricular: Eletrônica III (Eletrotécnica). 

Inscrição(ões) Deferida(s) 
                     N° de Inscrição/ Nome/ RG 

                      015 / Ary Sergio Recuche / 41.877.908 / RG; 
                     042 / Mauricio Hilst Martins / 33.733.382-8 / RG; 
                     055 / Celio Pazzett / 16.981.776-3 / RG; 

  056 / André Luiz Polzer / 35.270.792-6 / RG; 
 

                    Relação dos 03 (três) temas para AULA-TESTE 
                    1. Tiristores; 
                    2. TRIAC (Triode for Alternating Current);  
                    3.  Circuitos Retificadores e inversores de potência. 

 
 
 
Duração máxima da aula: 20 minutos 

Data 07/11/2015. Horário: 8:00 horas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


